deficere & non hoc quod est de fide. Ergo cōuersio vel transubstantiatio hæc, terminatur ad corpus Christi de per se. Ergo non est annihilatio.

QVARTO. In hoc errant qui reuocāt in dubium an illa cōuersio sit annihilatio: quia putāt quod quando nihil remanet de re, sed desinit esse secundum se & quodlibet sui, quod sit annihilatio. Et quod in hac cōuersione, vt non sit annihilatio, oportet manere aliquid illius rei quæ desinit esse: quia si agēs naturale posset producere aliquid ad desinitionem totalem alterius secundum se & quodlibet sui, esset vera cōuersio & generatio, & non annihilatio. Ergo etiam nunc esto fiat per diuinam potentiam.

QVINTO. Ignis fit ex toto ligno, & nō ex materia: & non manet lignum totū ex quo fit ignis. Et nihilominus lignum conuertitur in ignem, & non annihilatur. Ergo etiā si materia ligni desineret esse, vocaretur cōuersio & non annihilatio: quando sic illa actio per quā lignum desinit esse terminatur ad ignem, & per illam actionem natura intendit ignem esse, & non intendit nihilum. Ergo non annihilatur.

VNDE sequitur quod duo sunt de ratione annihilationis. Primum est, quod nihil remaneat illius quod desinit esse: quia hoc significat hoc nomen annihilatio. Et propter hoc albedo non annihilatur, licet desinat esse secundū se & quodlibet sui: quia manet subiectum, nec forma equi: quia manet materia equi.

SECUNDO. Requiritur ad annihilationem, quod ratione illius actionis qua aliquid desinit esse, nihil positium succedat. Dico ratione illius actionis: quia si Deus corrumpere totaliter Petrum, & succederet ibi aer: non tamen ex vi, aut ratione illius actionis esset annihilatio. Sed quia in Eucharistia succedit aliquid positium ex vi illius consecrationis & cōuersionis: non est annihilatio. Et etiam quia aliquid manet. s. species non est annihilatio. Quia accidens non annihilatur si manet subiectum. Ergo nec subiectum annihilatur si manent eius accidentia.

ET confirmatur. Quia tollere lumen de aere, nō est actio nisi circa aerem, & calefactio est actio circa aquā. Et cum nō desinat esse aer nec aqua: non annihilatur lumen quod erat in aere, nec accidentia quæ erant in aqua. Ita in Eucharistia cōtra, quia manent accidentia nō annihilatur subiectum: & si desinat esse. Sed melius est dicere primum. s. quod ex vi actionis ponitur aliquid positium: ideo non est annihilatio.

VNDE ex his facile dices ad argumenta in oppositum. Ad primum, panis desinit esse, secundū se & quodlibet sui. Ergo annihilatur. Ad hoc primum nego antecedēs: quia manet eius accidentia. Secundo, & melius, cōcesso antecedēte, nego cōsequentiā: quia illa actio qua panis desinit esse, vt dictū est, nō terminatur ad nihil sed ad corpus Christi, quod per illā actionē incipit ibi esse, vbi erat panis.